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ВРЕМЯ СОДЕРЖАНИЕ РЕЖИМ
ДОСТУПА/место

проведения
09.00 -
09.15

Торжественное  открытие.  Приветственное  слово  -
Газизова Фарида Самигулловна,  заведующий кафедрой
теории и методики дошкольного и начального образования
Елабужского  института  ФГАОУ  ВО  «Казанский
(Приволжский)  федеральный  университет»,  кандидат
педагогических  наук,  доцент,  г.  Елабуга, Республика
Татарстан

https://
teams.microsoft.com/
l/meetup-join/
19%3ameeting_ZjA5M
zUzNTAtYjNjNC00O
GMyLWExMGQtMGJi
NDNhNWNjNmY5%4
0thread.v2/0?context=
%7b%22Tid%22%3a
%2248b841f1-ebe6-
4e30-b712-
949430708487%22%2c
%22Oid%22%3a
%220841166f-4b95-
49e8-8f2f-
6d704bec08cd%22%7d

Пленарный зал
09.15 -
10.10

«Новые стандарты ФГОС для школ. Третье поколение
в  2022  году»  –  Моисеева  Людмила  Владимировна,
профессор,  доктор  педагогических  наук  ФГАОУ  ВО
«Российский  государственный  профессионально-
педагогический университет», член проблемного совета по
экологическому  образованию  Президиума  Российской
академии  образования,  член  Общественной  Палаты
Государственной Думы при Правительстве Свердловской
области, эксперт ФУМО, г. Екатеринбург

10.10 -
11.45

«Технология  деятельностного  метода  обучения
Л.Г.Петерсон: развивающий потенциал для педагога и
учащихся» - Синицына Вероника Валерьевна, методист
НОУ  ДПО  «Институт  системно-деятельностной
педагогики», г. Москва

11.45 -
12.00

«Технология  междисциплинарного  обучения  в
начальной  школе»  –  Бойкова  Анна  Николаевна,
заведующая  кафедрой  педагогики  и  психологии,
Вилюйский  профессионально-педагогический  колледж,
Республика Саха (Якутия)

12.00 -
12.30

Перерыв

Практико-ориентированный зал https://
teams.microsoft.com/l/

meetup-join/
19%3ameeting_NzcyNmQ
4M2ItMTQ1MS00Zjc5LTg
5Y2ItMzQyNmEzYmM2Nz

di%40thread.v2/0?
context=%7b%22Tid

%22%3a%2248b841f1-
ebe6-4e30-b712-

949430708487%22%2c
%22Oid%22%3a

%220841166f-4b95-49e8-
8f2f-6d704bec08cd

%22%7d

12.30 -
12.45

«Использование  технологий  дистанционного  обучения
на уроке математики в 1 классе» –  Байрамова Наиля
Фаритовна,  учитель  начальных  классов  МБОУ  «СОШ
№36», г. Нижнекамск, Республика Татарстан

12.45 -
13.00

«Применение  современных  образовательных
технологий  -  залог  успешности  в  педагогической
деятельности» –  Поликарпова  Юлия  Владимировна,
учитель  начальных  классов  МБОУ  «Гимназия  №32»,  г.
Нижнекамск, Республика Татарстан

13.00 -
13.15

«Особенности  проектно-исследовательской
деятельности в начальной школе» -  Сафина
Светлана  Николаевна,  Каюмова  Елена  Валерьевна,
учителя  начальных  классов  МБОУ  «Гимназия  №1»,  г.
Чистополь, Республика Татарстан

13.15 -
13.30

«Пути  совершенствования  системы  работы  по
осуществлению  преемственности  между  начальным  и
средним  звеном  обучения» –  Гаджиева  Наталья
Александровна,  педагог  дошкольного  отделения

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3Ameeting_NzcyNmQ4M2ItMTQ1MS00Zjc5LTg5Y2ItMzQyNmEzYmM2Nzdi@thread.v2/0?context=%7B%22Tid%22%3A%2248b841f1-ebe6-4e30-b712-949430708487%22%2C%22Oid%22%3A%220841166f-4b95-49e8-8f2f-6d704bec08cd%22%7D
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3Ameeting_NzcyNmQ4M2ItMTQ1MS00Zjc5LTg5Y2ItMzQyNmEzYmM2Nzdi@thread.v2/0?context=%7B%22Tid%22%3A%2248b841f1-ebe6-4e30-b712-949430708487%22%2C%22Oid%22%3A%220841166f-4b95-49e8-8f2f-6d704bec08cd%22%7D
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3Ameeting_NzcyNmQ4M2ItMTQ1MS00Zjc5LTg5Y2ItMzQyNmEzYmM2Nzdi@thread.v2/0?context=%7B%22Tid%22%3A%2248b841f1-ebe6-4e30-b712-949430708487%22%2C%22Oid%22%3A%220841166f-4b95-49e8-8f2f-6d704bec08cd%22%7D
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3Ameeting_ZjA5MzUzNTAtYjNjNC00OGMyLWExMGQtMGJiNDNhNWNjNmY5@thread.v2/0?context=%7B%22Tid%22%3A%2248b841f1-ebe6-4e30-b712-949430708487%22%2C%22Oid%22%3A%220841166f-4b95-49e8-8f2f-6d704bec08cd%22%7D
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3Ameeting_ZjA5MzUzNTAtYjNjNC00OGMyLWExMGQtMGJiNDNhNWNjNmY5@thread.v2/0?context=%7B%22Tid%22%3A%2248b841f1-ebe6-4e30-b712-949430708487%22%2C%22Oid%22%3A%220841166f-4b95-49e8-8f2f-6d704bec08cd%22%7D
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3Ameeting_ZjA5MzUzNTAtYjNjNC00OGMyLWExMGQtMGJiNDNhNWNjNmY5@thread.v2/0?context=%7B%22Tid%22%3A%2248b841f1-ebe6-4e30-b712-949430708487%22%2C%22Oid%22%3A%220841166f-4b95-49e8-8f2f-6d704bec08cd%22%7D


                                                                                                                                                               

Государственного  бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Школа  №  654  имени  А.Д.  Фридмана»,  г.
Москва

13.30 -
13.45

«Исследовательский  метод  обучения  в  рамках
внеурочной  деятельности  в  начальной  школе» –
Иконникова  Татьяна Сергеевна,  учитель  начальных
классов  МБОУ  «Гимназия  №2»,  г.  Елабуга,  Республика
Татарстан

13.45 -
14.00

«Применение современных педагогических технологий
на уроках  в начальной школе  (из  опыта  работы)»  –
Вазиева Инзиля Маннуровна, учитель начальных классов
МБОУ  «Кузкеевская  СОШ»,  Тукаевский  район,
Республика Татарстан

14.00 -
14.15

«Контент выявления отношений младших школьников
к онлайн обучению» – Миннуллина Розалия Фаизовна,
кандидат педагогических наук,  доцент кафедры теории и
методики  дошкольного  и  начального  образования
Елабужского  института  ФГАОУ  ВО  «Казанский
(Приволжский)  федеральный  университет»,  г.  Елабуга,
Республика  Татарстан,  Галич  Татьяна  Николаевна,
кандидат психологических наук, доцент кафедры теории и
методики  дошкольного  и  начального  образования
Елабужского  института  ФГАОУ  ВО  «Казанский
(Приволжский)  федеральный  университет»,  г.  Елабуга,
Республика Татарстан

14.15 -
14.30

«Мастер-класс  «Читающий  ресторан» -  Корнилова
Марина  Сергеевна,  учитель  начальных  классов  МБОУ
«Гимназия №1», г. Чистополь, Республика Татарстан

14.30 -
14.45

«Развитие  эмоционального  интеллекта  средствами
театральной  педагогики»  –  Кириллова  Людмила
Викторовна,  учитель  начальных  классов  МБОУ
«Гимназия №1», г. Чистополь, Республика Татарстан

14.45 -
15.00

«Нетрадиционные техники рисования на уроках ИЗО в
начальной  школе» –  Останкова  Елена  Валерьевна,
учитель  начальных  классов  МАОУ  «СОШ  №17»,  г.
Славянск-на-Кубани, Краснодарский край

Открытый микрофон
15.00 -
15.15

Подведение  итогов  Всероссийского  методического
семинара  –  Еремеева  Ольга  Александровна,  кандидат
психологических наук, доцент кафедры теории и методики
дошкольного  и  начального  образования  Елабужского
института  ФГАОУ  ВО  «Казанский  (Приволжский)
федеральный  университет»,  г.  Елабуга,  Республика
Татарстан,  Кондрашина Надежда Ильинична,  начальник
отдела  учебно-методического  обеспечения  МКУ
««Управление  образования  Исполнительного  комитета
Чистопольского  муниципального  района  Республики
Татарстан»
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